

Tarih: 17-11-2023

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِذَا نُودِيَ لِلصَّلَاةِ مِنْ يَوْمِ الْجُمُعَةِ
فَاسْعَوْا إِلَى ذِكْرِ اللَّهِ وَذَرُوا الْبَيْعَ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَكُمْ إِنْ
كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ
خَيْرُ يَوْمٍ طَلَعَتْ عَلَيْهِ الشَّمْسُ يَوْمَ الْجُمُعَةِ

CUMA NAMAZI VE ÖNEMİ

Kıymetli Müslümanlar!

Bugün günlerden Cuma, günlerin en hayırlısı. Bugün müminlerin bayramı, rahmet ve mağfirete, kardeşliğe vesile, kıymeti ve faziletiyle diğer günlerden ayrılan bambaşka bir maneviyat iklimi. Cuma gününün bu önemini Peygamberimiz (s.a.s) bizlere şöyle anlatıyor: “Üzerine güneş doğan en hayırlı gün Cuma günüdür.”¹

Aziz Mü'minler!

Hutbemin girişinde de okuduğum Cuma süresi 9. Ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz: “Ey iman edenler! Cuma günü namaz için çağrı yapıldığı zaman, hemen Allah'ın zikrine koşun ve alışverişi bırakın. Eğer bilerseniz bu, sizin için daha hayırlıdır.”² buyurarak; Cuma günü yerine getirmemiz gereken en önemli sorumluluğun Cuma namazı olduğunu bildirmiştir. Hiçbir mazereti olmaksızın bu önemli sorumluluğu ihmal edenleri Hz. Peygamber: “Her kim önemsemeyerek Cuma namazını üç defa terk ederse kalbi mühürlenir.”³ hadisi şerifleriyle uyarmıştır.

Aziz Müminler!

Yüce Rabbimizin kesin bir dille emrettiği, Hz. Peygamberin ciddiyetle uyguladığı bu önemli ibadete, Allah Resulünün sünnetine uygun olarak hazırlanmamız gerekmektedir. Cuma günü geldiğinde mümin; imkan dahilinde üzerine sünnet olan gusül abdestini güzelce almalı ve bedenini temiz tutmalıdır. Kıyafetinin hem temiz hem de namazın şartlarından olan setr-i avrete uygun olmasına özen göstermelidir. Nahoş kokan yiyecekler yiyip camiye gelmenin sünnete aykırı olduğu bilincinden hareketle, güzel

kokular sürmelidir. İbadetin ruhuna ve cami âdâbına uygun davranmalıdır. Safların düzgün olmasına riayet ederek, Cuma namazına hürmet göstererek gürültü yapmaktan ve yanı başındakileri rahatsız etmekten kaçınmalıdır.

Kardeşlerim!

Huzurlarınızda özellikle şu konuya dikkat çekmek istiyorum. Hatip hutbeye çıktığında onu can kulağıyla dinlememiz gerekmektedir. Hutbenin manevi atmosferini bozacak davranışlardan uzak durulmalıdır. Özellikle son zamanlarda hutbe okunurken cep telefonlarıyla meşgul olanların sayısı gittikçe artmaktadır. Bu son derece yanlış ve dinimizce yasak olan bir davranıştır. Resulullah (s.a.s.) bu durum hakkında: “Cuma günü imam hutbe okurken konuşan arkadaşına ‘Sus!’ bile desen, hatalı bir iş yapmış olursun.”⁴ buyurmuşlardır. Ayrıca Cuma namazının farzından sonra kılacağımız dört rekât son sünnet Cuma namazının aslındandır. Çoğu kardeşlerimizin herhangi bir mazereti olmaksızın bu sünneti terk ettiği görülmektedir. Bu sünneti yerine getirmekte büyük rahmet ve bereket vardır. Lütfen ihmal etmeyelim.

Değerli Müminler!

Üzerine güneş doğan en hayırlı gün olan Cuma gününün feyiz ve bereketinden istifade etmeye gayret edelim. Bugünü birbirimizle tanışmaya, kaynaşmaya, kardeşlik bağlarımızı güçlendirmeye vesile kılalım. Birbirimizin halini hatırını sormak, mutluluğunu paylaşmak, derdiyle hemhâl olmak için Cuma günü ve namazı bir fırsat bilelim.

Kardeşlerim!

Birliğe beraberliğe ümmet olmaya en fazla ihtiyaç duyduğumuz şu günlerde Yüce Rabbimiz Cuma vesilesiyle bizleri tekrar ümmet eylesin. Filistinli kardeşlerimize ve tüm mazlum Müslümanlara nusret ve fetih nasip eylesin, en yakın zamanda Mescidi Aksa'da özgürce Cuma namazı kılmayı Yüce Rabbimiz bizlere nasip eylesin.

Muhterem Müslümanlar,

Demokratik katılım İslam'ın şura prensibi çerçevesinde en önemli hususlardandır. Bu bağlamda 22 Kasım 2023 Çarşamba günü yapılacak olan Hollanda Temsilciler Meclisi seçimlerinde demokratik haklarımızı kullanma hususunda gereken hassasiyeti göstereyim.

Hollanda Diyanet Vakfı

¹ Müslim, Cuma 18.

² Cuma, 62/9.

³ İbn Mâce, İkâmet, 93.

⁴ Müslim Cuma 11.